

## ZASADY ZATRZYMANIA I ARESZTOWANIA W SZWECJI

### ZATRZYMANIE POLICYJNE – GRIPANDE

Ujęcie i wstępne zatrzymanie osoby, w stosunku, do której zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że popełniła przestępstwo, dokonuje w normalnych przypadkach policja. Po zatrzymaniu przez policję osoba podejrzana musi być bezzwłocznie przesłuchana. Osoba taka nie może być zatrzymana (zatrzymanie policyjne) dłużej niż **12 godzin** licząc od momentu jej ujęcia.

### ZATRZYMANIE PROKURATORSKIE – ANHÅLLANDE

Natychmiast po przeprowadzeniu przesłuchania, ale nie później niż przed upływem **12 godzin** od ujęcia osoby podejrzanej przez policję, prokurator ma obowiązek wydania decyzji albo o dalszym zatrzymaniu tej osoby (zatrzymanie prokuratorskie) albo o jej wypuszczeniu na wolność. Najpóźniej o godzinie **12.00 Trzeciego dnia** po wydaniu prokuratorskiej decyzji o dalszym zatrzymaniu, prokurator ma obowiązek: albo uchylić decyzję o zatrzymaniu i wypuścić osobę podejrzana na wolność, albo wystąpić do sądu z wnioskiem o zastosowanie tymczasowego aresztowania. Przykład: jeżeli prokurator wydał decyzję o dalszym zatrzymaniu w poniedziałek, termin powyższy upływa o godzinie 12.00 W czwartek.

### TYMCZASOWE ARESZTOWANIE – HÄKTNING

Sąd, po otrzymaniu wniesionego przez prokuratora wniosku o zastosowanie tymczasowego aresztowania, ma obowiązek bezzwłocznie odbyć posiedzenie aresztowi w sprawie (o zastosowanie tymczasowego aresztowania). Termin odbycia posiedzenia o zastosowanie tymczasowego aresztowania nie może przekroczyć **96 godzin** licząc od momentu ujęcia osoby podejrzanej przez policję. Przykład:, jeżeli ujęcie nastąpiło w poniedziałek o godzinie 10.30, sąd musi odbyć posiedzenie o zastosowanie tymczasowego aresztowania najpóźniej w piątek o godzinie 10.30. Natychmiast po zakończeniu posiedzenia sąd zobowiązany jest wydać orzeczenie albo o zastosowaniu tymczasowego aresztowania w stosunku do osoby podejrzanej albo o jej wypuszczeniu na wolność.

Jeżeli osoba podejrzana zostanie zaaresztowana, prokurator ma w większości wypadków obowiązek wniesienia do sądu aktu oskarżenia przed upływem **14 dni** od dnia wydania przez sąd orzeczenia o zastosowaniu tymczasowego aresztowania. Okres tymczasowego aresztowania może w niektórych przypadkach zostać przedłużony orzeczeniem sądu. W tej sprawie musi odbyć się kolejne posiedzenie sądu o przedłużenie tymczasowego aresztowania, chyba że osoba podejrzana sama wyrazi na to zgodę.